
PROCESSO LICITATÓRIO Nº  122/2017 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2017 

 

Objeto: Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO TRUCADO 6X2, 

COM CAÇAMBA BASCULANTE. CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 

844377/2017/MAPA/CAIXA, conforme relação e especificações constantes no Anexo “D” 

do Edital. 

 

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 73/2017 

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeita 

Municipal em Exercício, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do 

Processo Licitatório nº. 122/2017, Edital de Pregão Presencial nº 73/2017, passando o 

edital a vigorar com as seguintes retificações: 

 

1 – DAS ESPECIFICAÇÕES DO BEM CONSTANTE DO ANEXO “D”: 

 

- DEVERÃO SER CONSIDERADAS AS SEGUINTES CARACTERISTÍCAS: ANO 

MODELO MÍNIMO 2017/2018.  

 

- A CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MAIS CARROCERIA DE NO MÍNIMO 

16.210kg;  

- PASSA A SER CONSIDERADA A SEGUINTE CARACTERISTÍCA: CAPACIDADE 

DE CARGA ÚTIL MAIS CARROCERIA DE NO MÍNIMO 15.300kg; 

 

1.1 – DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13:30  HORAS  DO DIA 

22/01/2018. 

 

2 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 

 

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº 

73/2017.  

Coronel Freitas-SC, 04 de janeiro de 2018. 

 

ISAURA CANDIDA PROVIN 

Prefeita Municipal em Exercício 


